РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ  РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack] 25.10.2017                               г. Усть-Джегута                       № 787

О внесении изменений в постановление администрации Усть-Джегутинского муниципального района от 28.06.2013 № 735 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Выдача путевок для оздоровления и отдыха детей, проживающих на территории Усть-Джегутинского муниципального района, детей работников организаций, расположенных на территории Усть-Джегутинского района»

         В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2011 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 10.10.2014 N 289  "Об обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей в Карачаево-Черкесской Республике"
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Усть-Джегутинского муниципального района от 28.06.2013 № 735 «Об утверждении  административного регламента  предоставления государственной услуги «Выдача путевок для оздоровления и отдыха детей, проживающих на территории Усть-Джегутинского муниципального района, детей работников организаций, расположенных на территории Усть-Джегутинского района» Управлением труда и социального развития администрации Усть-Джегутинского муниципального района» следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению пункт 2.10 изложить в следующей редакции:
«2.10. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления государственной услуги и услуг, которые являются необходимыми и обязательными, и подлежащих представлению заявителем, способы их получения заявителем, в том числе в электронной форме, порядок их предоставления
2.10.1. Для назначения государственной услуги необходимы следующие документы:
1) заявление на предоставление путевки в учреждение отдыха и оздоровления детей;
2) копию паспорта родителя (законного представителя);
3) копию свидетельства о рождении ребенка;
4) документы, подтверждающие статус ребенка в случае предоставления путевки:
-  детям-инвалидам – на основании копии справки МСЭ;
- детям сиротам – на основании копии Постановления об опеке и попечительстве;
- детям из семей, среднедушевой доход которых ниже прожиточного минимума - сведения о доходах семьи	 за предыдущие 3 месяцев (для расчёта среднедушевого дохода семьи);
- детям, из семей, находящихся в трудной жизненной ситуации – документ, подтверждающий  статус трудной жизненной ситуации ребёнка.
5) финансовый документ, подтверждающий частичную оплату стоимости путевки родителями (законными представителями) (в случае предоставления путевки с частичным возмещением (25%) стоимости путевки в учреждения отдыха и оздоровления детей);
6)	медицинскую справку о необходимости санаторно-курортного оздоровления (на детей, выезжающих в соответствующие учреждения отдыха и оздоровления);
7) справку о составе семьи.
2.10.2. Предоставление государственной услуги возможно с использованием универсальной электронной карты.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Джегутинская неделя» либо обнародовать на информационном стенде администрации Усть-Джегутинского муниципального района в установленном порядке.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации  Усть-Джегутинского муниципального  района  в сети  Интернет www.udmunicipal.ru.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Усть-Джегутинского муниципального района, курирующего данные вопросы.

Глава администрации
Усть-Джегутинского
муниципального района                                                         М. А.  Лайпанов

251017000787